
  DODATEK 1 - platný od 1. 9. 2020     

   KE ŠKOLNÍMU VZDĚLÁVACÍMU PROGRAMU (platný od 1.9.2016) 
- pro základní vzdělávání na nižším stupni víceletého gymnázia 

- pro gymnaziální vzdělávání na čtyřletém gymnáziu  

- pro gymnaziální vzdělávání na vyšším stupni víceletého gymnázia 

   
Podpis ředitele školy:      Razítko školy: 

 

       



2 
 

1. Identifikační údaje 
 
Název ŠVP        ŠVP pro základní vzdělávání na nižším stupni víceletého gymnázia 

ŠVP pro gymnaziální vzdělávání na vyšším stupni víceletého gymnázia 
   ŠVP pro gymnaziální vzdělávání na čtyřletém gymnáziu 
 
Vzdělávací program  osmiletý, čtyřletý 
 
Studijní forma vzdělávání  denní 

 

Údaje o škole 

Název školy 
Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková 
organizace 

Adresa školy J. A. Komenského 328/2, 736 01 Havířov - Město 

Ředitel školy PhDr. Petr Šimek 

Kontakty simekpetr@gkh.cz 

 www.gkh.cz 

 tel.: 596811078  

 fax: 596810439 

Zřizovatel 

Název zřizovatele 

 
Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele 28. října 117, 702 18 Ostrava 

REDIZO 600016471 

IZO 000601543 

IČ 62331538 

Koordinátor ŠVP  Mgr. Alexandra Bouchalová 
 
 
 
 
 
Platnost dokumentu od 1. 9. 2020         
 
Dodatek č. 1-2020 k ŠVP GV a ŠVP ZV byl projednán školskou radou dne 24. 6. 2020. 
 
 
 
 
Podpis ředitele školy:        Razítko školy: 
  

mailto:langer@gkh.cz
http://www.gkh.cz/


3 
 

Tímto dodatkem se upravuje ŠVP pro základní vzdělávání na vyšším stupni víceletého 

gymnázia a pro gymnaziální vzdělávání ve znění platných dodatků s platností od 1. 9. 2020 

takto: 

I. Úpravy ŠVP pro základní vzdělávání 

1) V předmětu Český jazyk a literatura bude ve všech ročnících nižšího stupně víceletého gymnázia 

vždy jedna z hodin půlená. 

2) V předmětu Matematika bude ve 3. a 4. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia vždy jedna 

z hodin půlená. 

3) V předmětu Chemie bude ve 3. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia vždy jedna z hodin 

půlená. 

4) V předmětu Biologie bude ve 2. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia vždy jedna z hodin 

půlená. 

5) V předmětu Fyzika bude 1. ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia vždy jedna z hodin 

půlená. 

 

II. Úpravy ŠVP pro gymnaziální vzdělávání 

1) V předmětu Volitelný předmět 4 se ve 4. ročníku čtyřletého studia resp. v 8. ročníku osmiletého 

studia zvyšuje z 1 na 2 hodiny týdně.  

Změna je platná pro 1. – 4. ročník čtyřletého studia resp. 5. – 8. ročník osmiletého studia. 

2) V předmětu Informatika a výpočetní technika se hodinové dotace mění takto: 

a) ve 2. ročníku čtyřletého studia resp. v 7. ročníku osmiletého studia se zvyšuje z 1 na 2 hodiny 

týdně, 

b) ve 4. ročníku čtyřletého studia resp. v 8. ročníku osmiletého studia se snižuje z 1 na 0 hodin 

týdně. 

Změna je platná pro 1. a 2. ročník čtyřletého studia resp. 5. a 6. ročník osmiletého studia 

3) V předmětu Chemie se hodinová dotace mění takto: 

a) ve 2. ročníku čtyřletého studia resp. v 6. ročníku osmiletého studia se zvyšuje ze 2 

na 3 hodiny týdně, z toho 1 hodina je půlená.   

b) Ve 3. ročníku čtyřletého studia resp. v 7. ročníku osmiletého studia se snižuje ze 3 na 2 hodiny 

týdně, z toho žádná hodina není půlená. 

Změna je platná pro 2. ročník čtyřletého studia resp. 6. ročník osmiletého studia. 

4) V předmětu Biologie se hodinová dotace mění takto: 

a) ve 2. ročníku čtyřletého studia resp. v 6. ročníku osmiletého studia se snižuje ze 3 na 2 hodiny 

týdně, z toho žádná hodina není půlená.   

b) Ve 3. ročníku čtyřletého studia resp. v 7. ročníku osmiletého studia se se zvyšuje ze 2 

na 3 hodiny týdně, z toho 1 hodina je půlená  

Změna je platná pro 2. ročník čtyřletého studia resp. 6. ročník osmiletého studia. 



4 
 

5) V předmětu Český jazyk a literatura bude ve 2. ročníku čtyřletého studia resp. v 6. ročníku 

osmiletého studia 1 ze 3 hodin půlená.   

Změna je platná pro 1. a 2. ročník čtyřletého studia resp. 5. a 6. ročník osmiletého studia. 

6) V předmětu Anglický jazyk se hodinová dotace mění takto: 

v 1. ročníku čtyřletého studia, resp. v 5. ročníku osmiletého studia se snižuje ze 4 na 3 hodiny.   

Změna je platná pro 1. ročník čtyřletého studia, resp. 5. ročník osmiletého studia. 

 

7) V předmětu Matematika se hodinová dotace mění takto: 

v 1. ročníku čtyřletého studia, resp. v 5. ročníku osmiletého studia se zvyšuje ze 3 na 4 hodiny   

a dále v 1. a 2. ročníku čtyřletého studia resp. v 5. a 6. ročníku osmiletého studia bude vždy 1 

ze 4 hodin půlená.   

Změna je platná pro 1. a 2. ročník čtyřletého studia resp. 5. a 6. ročník osmiletého studia. 

  



5 
 

I-1 Učební plán platný pro 1. až 4. ročník nižšího stupně osmiletého gymnázia 
 

 
1.  

prima 
2. 

sekunda 
3. 

tercie 
4.  

kvarta 
Celkem 

ČJ1) 5(1) 4(1) 4(1) 4(1) 17 

AJ2) 3 3 3 3 12 

Cizí J2) 3 3 3 3 12 

ZSV/OV 1 1 1 1 4 

D 2 2 2 2 8 

Z 2 2 2 2 8 

M1) 5(1) 4(1) 4(1) 4(1) 17 

F1) 2(1) 2 2 2 8 

Ch1) 0 2 2(1) 2 6 

Bi1) 2 2(1) 2 2 8 

Hv / Vv 2) 1/2 1/2 2 2 10 

IVT 2) 0 0 2 2 4 

Tv 2) 2 2 2 2 8 

Vol1 0 0 0 0 0 

Vol2 0 0 0 0 0 

Vol3 0 0 0 0 0 

Vol4 0 0 0 0 0 

 30 30 31 31 122 

      

 
  



6 
 

 

II-1 Učební plán platný pro 3. a 4. ročník čtyřletého gymnázia resp. 7. a 8. ročník 
osmiletého gymnázia 
  

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

ČJ1) 3 3 3 4 13 

AJ2) 4 4 3 3 14 

Cizí J2) 3 3 3 3 12 

ZSV/OV 2 2 2 2 8 

D 2 2 2 2 8 

Z 2 2 2 0 6 

M1) 3 4 4 3 14 

F1) 2 3(1) 3(1) 2 10 

Ch1) 3(1) 2 3(1) 2 10 

Bi1) 3(1) 3(1) 2 2 10 

Hv / Vv 2) 2 2 0 0 4 

IVT 2) 2 1 0 1 4 

Tv 2) 2 2 2 2 8 

Vol1 0 0 2 2 4 

Vol2 0 0 2 2 4 

Vol3 0 0 0 2 2 

Vol4 0 0 0 2 2 

  33 33 33 33 133 

 
  



7 
 

II-2 Učební plán platný pro 1. a 2. ročník čtyřletého gymnázia resp. 5. a 6. ročník 
osmiletého gymnázia 
 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

ČJ1) 3 3(1) 3 4 13 

AJ2) 3 4 3 3 13 

Cizí J2) 3 3 3 3 12 

ZSV/OV 2 2 2 2 8 

D 2 2 2 2 8 

Z 2 2 2 0 6 

M1) 4(1) 4(1) 4 3 15 

F1) 2 3(1) 3(1) 2 10 

Ch1) 3(1) 3(1) 2 2 10 

Bi1) 3(1) 2 3(1) 2 10 

Hv / Vv 2) 2 2 0 0 4 

IVT 2) 2 2 0 0 4 

Tv 2) 2 2 2 2 8 

Vol1 0 0 2 2 4 

Vol2 0 0 2 2 4 

Vol3 0 0 0 2 2 

Vol4 0 0 0 2 2 

  33 34 33 33 133 

 


